
COMUNE DI CORDENONS

BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CUSTODIA, RICOVERO
E MANTENIMENTO CANI RANDAGI RITROVATI SUL TERRITORIO COMUNALE

SEZIONE I AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:
I.1 DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO

Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Cordenons – P.zza della Vittoria,
1 33084 CORDENONS
Punti di contatto: Servizio Ambiente – tel. 0434-586954
Fax: 0434-930181
Indirizzo internet: www.comune.cordenons.pn.it
Ulteriori informazioni, il capitolato d’oneri e la documentazione complementare
sono disponibili presso i punti di contatto sopra indicati.
Le offerte vanno inviate a: COMUNE DI CORDENONS – P.zza della Vittoria, 1
33084 CORDENONS

I.2 TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALI SETTORI DI
ATTIVITA’:
- Ente Locale
- Servizi generali delle amministrazioni pubbliche
L’amministrazione aggiudicatrice non acquista per conto di altre amministrazioni.

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO
II.1 DESCRIZIONE
II.1.1 Denominazione conferita all’appalto dall’Amministrazione aggiudicatrice:

servizio di custodia, ricovero e mantenimento cani randagi ritrovati sul territorio
comunale

II.1.2 Tipo di appalto: cat. 27 “Altri Servizi”
CPV (Vocabolario comune per gli appalti) 98380000-0
CPV (Vocabolario comune per gli appalti): 98380000-0
Vocabolario principale: oggetto principale: Servizi Pubblici
Allegato II B - D. Lgs. 12.04.2006 n. 163;

II.1.3) L’avviso riguarda: un appalto pubblico.
II.1.4) Divisione in lotti: no
II.1.5) Ammissibilità di varianti: no
II.1.6) QUANTITATIVO O ENTITA’ DELL’APPALTO
II.1.7) Quantitativo o entità totale: valore stimato, IVA esclusa: € 144.690,00 per il triennio
II.1.8) DURATA DELL’APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE: 3 anni eventualmente

prorogabile di un anno, secondo quanto indicato all’art. 7 del disciplinare di gara;

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO,
FINANZIARIO E TECNICO
III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: cauzione provvisoria 2% arrotondato per
difetto, dell’importo a base d’appalto. Cauzione definitiva: 10% dell’importo di
aggiudicazione, vedi artt. 11e 12 Capitolato d’Oneri

III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle
disposizioni in materia:
Il finanziamento avviene tramite fondi propri. Pagamenti: entro 30 giorni dalla
presentazione fatture, secondo quanto previsto dall’art. 16 del Capitolato d’Oneri

III.1.3) Forma giuridica dell’eventuale raggruppamento di imprese concorrenti alla gara:
secondo quanto previsto dall’art. 37 del D. Lgs. 163/2006 
Soggetti ammessi alla gara e requisiti di partecipazione:
- soggetti di cui all’art 34 del d. lgs. 163/2006 che abbiano la disponibilità di una
struttura idonea al ricovero ed alla custodia permanente di cani;

III.1.4) Altre condizioni particolari cui è soggetta la realizzazione dell’appalto: no

http://www.comune.cordenons.pn.it/


III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE
III.2.1) Situazione personale degli operatori, inclusi i requisiti relativi all’iscrizione
nell’albo professionale o nel registro commerciale:
Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti:
- assenza delle cause di esclusione di cui all’art. 38 del D. lgs. 12-04-2006, n.163
- iscrizione C.C.I.A.A., articolo 10 del disciplinare di gara.
III.2.2) Capacità economica finanziaria:
Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti:
possesso dei livelli minimi di cui all’art. 10 del disciplinare di gara.
SEZIONE IV: PROCEDURA
IV.1) TIPO DI PROCEDURA
IV.1.1) Tipo di procedura: aperta ai sensi degli artt. 55 e 124 del D. Lgs. 163/2006;
IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi art.
83 D. Lgs. 163/2006, secondo i parametri stabiliti all’art. 20 del Capitolato oneri e
condizioni;.

IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO
IV.3.2 Avviso di preinformazione: non pubblicato
IV.3.3) Condizioni per ottenere il capitolato d’oneri e la documentazione complementare

il disciplinare di gara contenente le norme integrative del presente bando relative alle
modalità di partecipazione alla gara, alle modalità di compilazione e presentazione
dell’offerta, ai documenti da presentare a corredo della stessa ed alle procedure di
aggiudicazione dell’appalto, nonché il capitolato d’oneri sono scaricabili dal sito Internet
www.comune.cordenons.pn.it o possono essere richiesti a: Ufficio Servizio Ambiente – tel.
0434-586954, fax 0434-930181

IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte
Lunedì 08/03/2010

IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte: italiano
IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta

180 giorni (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)
IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte

Data: 10/03/2010
Luogo: Sede Municipale – P.zza della Vittoria, 1 - CORDENONS
Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: i legali rappresentanti dei
concorrenti, ovvero soggetti, uno per concorrente, muniti di specifica delega loro
conferita dai legali rappresentanti.

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI
VI. 1) APPALTO CONNESSO AD UN PROGETTO E/O PROGRAMMA FINANZIATO

DAI FONDI COMUNITARI: no
VI. 2) PROCEDURE DI RICORSO:

T.A.R. del F.V.G. entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del bando, ai sensi L. n.
1034/1971 
VI. 3) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI:
Per condizioni, requisiti e modalità integrali di partecipazione alla gara, vedi il
disciplinare di gara e suoi allegati, uniti al presente bando per farne parte integrante e
sostanziale.
Le offerte, redatte in carta legale, dovranno pervenire unitamente alla
documentazione richiesta nel disciplinare di gara – pena esclusione – entro le ore 12.00
del giorno Lunedì 08/03/2010 all’indirizzo indicato al punto I.1 del presente bando. Non
sono ammesse offerte in aumento, l’Amministrazione si riserva di valutare, tramite gli
uffici competenti, l’anomalia delle offerte ai sensi degli artt. 86 e ss. Del D. Lgs.
163/2006. Per modalità di presentazione dell’offerta e prescrizioni generali: come da
disciplinare di gara.
Determinazione di indizione della procedura: determinazione n. 83 del 3/02/2010
C.I.G. (codice identificativo gara) 04362672EA
Responsabile del procedimento: geom. Roberto Piccin – Responsabile dell’area Servizi
al Territorio

VI.5 Data di pubblicazione del bando sulla G.U.R.I.: 15/02/2010

http://www.comune.cordenons.pn.it/

